
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   30/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

78/2022

21/06/2022

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/07/2022
Pregão presencial
30/2022 - PR
78/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA DE CAMPOS NOVOS/SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO EDITAL E ANEXOS.

Participante: EBERSON MELLO - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

4 LINHA 23 - TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO SÃO SIMÃO,
PERCORRENDO A ESCOLA SÃO SIMÃO, PROP. SRA. MARI VICENTE,
PROP. SR. DINARTE BONATTO, ASSENTAMENTO VITÓRIA, PASSANDO
O REASSENTAMENTO ENERCAN, PROP. SR. CELSO GUELLER, PROP.
SR. EDEGAR DE MATOS, PROP. SR. RICARDO CASSIANO, ENTRADA
PROP. SR. MARCIO WAGNER; PROP. SRA. FRANCI MACEDO PARA
ESCOLA E.I.M SÃO SIMÃO, NO PERÍODO MATUTINO E VESPERTINO,
COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE 12 LUGARES PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 126 QUILÔMETROS DIÁRIOS. - LINHA 23 -
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO SÃO SIMÃO, PERCORRENDO
A ESCOLA SÃO SIMÃO, PROP. SRA. MARI VICENTE, PROP. SR.
DINARTE BONATTO, ASSENTAMENTO VITÓRIA, PASSANDO O
REASSENTAMENTO ENERCAN, PROP. SR. CELSO GUELLER, PROP.
SR. EDEGAR DE MATOS, PROP. SR. RICARDO CASSIANO, ENTRADA
PROP. SR. MARCIO WAGNER; PROP. SRA. FRANCI MACEDO PARA
ESCOLA E.I.M SÃO SIMÃO, NO PERÍODO MATUTINO E VESPERTINO,
COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE 12 LUGARES PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 126 QUILÔMETROS DIÁRIOS.

13.608, KM 5,18 70.489,44

5 LINHA 24 - TRANSPORTE ESCOLAR PERCORRENDO ASSENTAMENTO
VITÓRIA, REASSENTAMENTO ENERCAN, SÃO SIMÃO, PROP. SR.
CELSO GUELLER, PROP. SR. RICARDO CACIANO, PARA A EEB PAULO
BLASI E CEJA, NO PERÍODO NOTURNO, COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE
12 LUGARES, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 88,8
QUILÔMETROS DIÁRIOS . - LINHA 24 - TRANSPORTE ESCOLAR
PERCORRENDO ASSENTAMENTO VITÓRIA, REASSENTAMENTO
ENERCAN, SÃO SIMÃO, PROP. SR. CELSO GUELLER, PROP. SR.
RICARDO CACIANO, PARA A EEB PAULO BLASI E CEJA, NO PERÍODO
NOTURNO, COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE 12 LUGARES,
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 88,8  QUILÔMETROS DIÁRIOS .

9.590,4 KM 5,18 49.678,27

6 LINHA 33 - TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO SÃO SIMÃO,
PERCORRENDO A BAHIA SÃO FRANCISCO, PROP. SR. PAULO
PESTANA, PROP. SR. FRANCI FACEDO, IGREJA SÃO FRANCISCO,
PROP. SRA. IVONETE M. PASQUALE, CPL – CENTRO DE
INSEMINAÇÃO, PROP. SRA. ALESSANDRA LIMA PARA E.I.M SÃO SIMÃO
NO PERÍODO VESPERTINO, COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE 12
LUGARES, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 67  QUILÔMETROS

7.236,0 KM 5,18 37.482,48



Página: 2 / 4

DIÁRIOS . - LINHA 33 - TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO SÃO
SIMÃO, PERCORRENDO A BAHIA SÃO FRANCISCO, PROP. SR. PAULO
PESTANA, PROP. SR. FRANCI FACEDO, IGREJA SÃO FRANCISCO,
PROP. SRA. IVONETE M. PASQUALE, CPL – CENTRO DE
INSEMINAÇÃO, PROP. SRA. ALESSANDRA LIMA PARA E.I.M SÃO SIMÃO
NO PERÍODO VESPERTINO, COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE 12
LUGARES, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 67  QUILÔMETROS
DIÁRIOS .

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

12 LINHA 65 - TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DO SÃO
FRANCISCO, PASSANDO PELA PROP. SR. HECK, PROP SR.
AGUSTINHO RECH, CHACARA SÃO FRANCISCO, FAZENDA PAULO
PESTANA PARA E.I.M SÃO SIMÃO PANHO, NO PERÍODO MATUTINO,
PERCORRENDO 25 QUILÔMETROS DIÁRIOS COM VEÍCULO  NO
MÍNIMO DE 12 LUGARES. - LINHA 65 - TRANSPORTE ESCOLAR PARA
ALUNOS DO SÃO FRANCISCO, PASSANDO PELA PROP. SR. HECK,
PROP SR. AGUSTINHO RECH, CHACARA SÃO FRANCISCO, FAZENDA
PAULO PESTANA PARA E.I.M SÃO SIMÃO PANHO, NO PERÍODO
MATUTINO, PERCORRENDO 25 QUILÔMETROS DIÁRIOS COM VEÍCULO
NO MÍNIMO DE 12 LUGARES.

2.700,0 KM 5,18 13.986,00

Total do Participante: 171.636,19

Participante: JAQUELINE PERAO DE MELLO

1 LINHA 12 - LINHA 12 - TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DO
ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ, PERCORRENDO A RESIDENCIA DO
SENHOR VALMOR MELO, PROP. SRA. VITÓRIA, FAZENDA CANHADÃO,
PROP. SRA. FERNANDA, PROP. SR. ALISSON, PROP. SR. NEIDE –
VITÓRIA, PROP. SRA. CRISTINA SIQUEIRA, PROP. SR. PADILHA, PROP.
SR. OLAVIO, PROP. SR. KAUAM E PROP. SR. ANDRADE PARA EIM
PROFª LIDES TITON, SEGUE COM OS ALUNOS DA CRECHE ATÉ E.I.M.
PINHAL PRETO, NO PERIODO VESPERTINO PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 84,8 QUILÔMETROS DIARIOS, COM VEÍCULO DE
12 LUGARES.

9.158,4 KM 5,18 47.440,51

15 LINHA 83 – PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS PERCORRENDO A
COMUNIDADE SÃO JOSE, PASSANDO NA PROPRIEDADE DO SRº
CLAUDINO SIQUEIRA, PROP. SR PEDRO PADILHA, PROP. SR LORENI
CRECELA, PROP. SRª GENIR DA ROSA, PROP. JOCELEI SIQUEIRA,
FAZENDA IPACARAY – ALUNAS RUTMARA E MARIA, ATÉ O PONTO NA
E.I. LIDES TITON, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 64
QUILÔMETROS DIÁRIOS, NO PERÍODO MATUTINO, COM VEÍCULO NO
MÍNIMO DE 12 LUGURES - LINHA 83 – PARA O TRANSPORTE DE
ALUNOS PERCORRENDO A COMUNIDADE SÃO JOSE, PASSANDO NA
PROPRIEDADE DO SRº CLAUDINO SIQUEIRA, PROP. SR PEDRO
PADILHA, PROP. SR LORENI CRECELA, PROP. SRª GENIR DA ROSA,
PROP. JOCELEI SIQUEIRA, FAZENDA IPACARAY – ALUNAS RUTMARA
E MARIA, ATÉ O PONTO NA E.I. LIDES TITON, PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 64 QUILÔMETROS DIÁRIOS, NO PERÍODO
MATUTINO, COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE 12 LUGARES

6.912,0 KM 5,18 35.804,16

Total do Participante: 83.244,67

Participante: MARCIA TEREZINHA BESEN

16 LINHA 84 – PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS PARA O
DISTRITO DO IBICUÍ, COM INICIO NA COMUNIDADE DA PALMEIRA,
PROP. SR CHICO POLÍCIA, VILA RICA, VILA BALBINO, VILA SECA, VILA
GAZARRA, PARA CEIM AUDETE PAZ ANTUNES, EEB PRF JOSE FARIA
NETO NO PERÍODO MATUTINO E VESPERTINO COM NO MÍNIMO 09
LUGARES, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 52 QUILÔMETROS
DIÁRIOS. - LINHA 84 – PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS
PARA O DISTRITO DO IBICUÍ, COM INICIO NA COMUNIDADE DA
PALMEIRA, PROP. SR CHICO POLÍCIA, VILA RICA, VILA BALBINO, VILA
SECA, VILA GAZARRA, PARA CEIM AUDETE PAZ ANTUNES, EEB PRF
JOSE FARIA NETO NO PERÍODO MATUTINO E VESPERTINO COM NO
MÍNIMO 09 LUGARES, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 52
QUILÔMETROS DIÁRIOS.

5.616,0 KM 5,17 29.034,72

Total do Participante: 29.034,72

Participante: NILSO MORAIS DOS SANTOS - ME



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

7 LINHA 47 - TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA RESIDENCIA DO
SR. NILSO, PROP. SR. GENOIR RIBEIRO, PRP. SR. JANGO
GONÇALVES, PROP. SR. VALDIR RIBEIRO, PROP. SR. NELSON SERPA,
PROP. SR. MARCOS TORMEM, PROP. SR. AURI DIAS, PROP. SRA.
ANDREIA GALÃO, PROP. COOPERBOA, PRP. SR. ALEXANDRE, PROP.
FAGUNDES, PROP. SRA. DAIANE SERPA, PARA A EEF RAFAEL DAL PAI
E C.E.I.M PATO DONALD, NO PERÍODO MATUTINO E VESPERTINO,
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 126 QUILÔMETROS DIÁRIOS.
COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE 15 LUGARES. - LINHA 47 - TRANSPORTE
ESCOLAR DE ALUNOS DA RESIDENCIA DO SR. NILSO, PROP. SR.
GENOIR RIBEIRO, PRP. SR. JANGO GONÇALVES, PROP. SR. VALDIR
RIBEIRO, PROP. SR. NELSON SERPA, PROP. SR. MARCOS TORMEM,
PROP. SR. AURI DIAS, PROP. SRA. ANDREIA GALÃO, PROP.
COOPERBOA, PRP. SR. ALEXANDRE, PROP. FAGUNDES, PROP. SRA.
DAIANE SERPA, PARA A EEF RAFAEL DAL PAI E C.E.I.M PATO DONALD,
NO PERÍODO MATUTINO E VESPERTINO, PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 126 QUILÔMETROS DIÁRIOS. COM VEÍCULO NO
MÍNIMO DE 15 LUGARES.

13.608, KM 5,18 70.489,44

Total do Participante: 70.489,44

Participante: PADILHA TRANSPORTES ESCOLARES LTDA

8 LINHA 48 - TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DAS ÁREA RURAL,
INICIANDO NO POSTO DESATIVADO DA BR. 470, FAZENDA FRANCISCO
SCHLAGER, PROP. BARCAROLO, FAZENDA CHIOCA, PARA A EEB
PAULO BLASI, CAIC PROFª. NAIR DA SILVA GRIS, EEB HENRIQUE
RUPP JUNIOR, NO PERÍODO MATUTINO, COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE
28 LUGARES, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 84 QUILÔMETROS
DIÁRIOS. - LINHA 48 - TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DAS ÁREA
RURAL, INICIANDO NO POSTO DESATIVADO DA BR. 470,
ENCRUZILHADA, FAZENDA FRANCISCO SCHLAGER, PROP.
BARCAROLO, FAZENDA CHIOCA, PARA A EEB PAULO BLASI, CAIC
PROFª. NAIR DA SILVA GRIS, EEB HENRIQUE RUPP JUNIOR, E.M.E.F
SANTA JULIA BILIART, NO PERIODO MATUTINO, COM VEICULO NO
MÍNINO DE 28 LUGARES, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 95,2
QUILÔMETROS DIARIOS.

10.281, KM 6,05 62.203,68

Total do Participante: 62.203,68

Participante: TRANSALVES TRANSPORTE ESCOLAR LTDA

11 LINHA 62 - TRANSPORTE ESCOLAR.DE ALUNOS, COM INÍCIO NA
FAZENDA BOA VISTA (CARNEIRO), VILMAR BRANCO, SC 458, LINHA
FAE, PARA E.I.M ENCRUZILHADA, NO PERÍODO MATUTINO E
VESPERTINO, PERFAZENDO APROXIMADAMENTE 104 QUILÔMETROS
DIÁRIOS. COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE 12 LUGARES. - LINHA 62 -
TRANSPORTE ESCOLAR.DE ALUNOS, COM INICIO NA FAZENDA DO
SR. SEBASTIÃO TEIXEIRA NA ENTRADA DO PELOTAS, NA FAZENDA
BOA VISTA (CARNEIRO), VILMAR BRANCO, SC 458, LINHA FAE, PARA
E.I.M ENCRUZILHADA, NO PERIODO MATUTINO e VESPERTINO,
PERFAZENDO APROXIMADAMENTE 130 QUILÔMETROS DIARIOS. COM
VEICULO NO MINIMO DE 12 LUGARES.

14.040, KM 5,60 78.624,00

Total do Participante: 78.624,00

Participante: TRANSPORTES LUCHETTA LTDA

10 LINHA 58 –COLÉGIO PROFESSORA NAIR DA SILVA GRIS - CAIC, E.E.B
GASPARINO ZORZI, REASSENTAMENTO NOVA MACHADINHO – PROP.
MARCELO PERTILLE, FAZ. VELHA – PROP. CAROLINE BECKER,
REASSENTAMENTO GERASUL – PROP. ILDO GAUGER, NO PERÍODO
VESPERTINO, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 48 QUILÔMETROS
DIÁRIOS, COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE 09 LUGARES. - LINHA 58
–COLÉGIO PROFESSORA NAIR DA SILVA GRIS - CAIC, E.E.B
GASPARINO ZORZI, REASSENTAMENTO NOVA MACHADINHO – PROP.
MARCELO PERTILLE, FAZ. VELHA – PROP. CAROLINE BECKER,
REASSENTAMENTO GERASUL – PROP. ILDO GAUGER, NO PERÍODO
VESPERTINO, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 48 QUILÔMETROS
DIÁRIOS, COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE 09 LUGARES.

4.320,0 KM 5,16 22.291,20

Total do Participante: 22.291,20



Página: 4 / 4

Total Geral: 517.523,90

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE
ESCOLAR

04.013.12.361.0005.2014.3.3.90.00.00 R$ 180.083,64

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE
ESCOLAR

04.013.12.361.0005.2014.3.3.90.00.00 R$ 256.711,46

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE
ESCOLAR

04.013.12.361.0005.2014.3.3.90.00.00 R$ 54.000,00

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE
ESCOLAR

04.013.12.361.0005.2014.3.3.90.00.00 R$ 250.157,17

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE
ESCOLAR

04.013.12.361.0005.2014.3.3.90.00.00 R$ 41.035,20

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE
ESCOLAR

04.013.12.361.0005.2014.3.3.90.00.00 R$ 1.218,19

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE
ESCOLAR

04.013.12.361.0005.2014.3.3.90.00.00 R$ 468,70

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE
ESCOLAR

04.013.12.361.0005.2014.3.3.90.00.00 R$ 36,29

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

20/07/2022Campos Novos,

ADRIANA DE FATIMA RODRIGUES SPCART ZANATTA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA


